
 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  d i  B a r z a n ò   
SEDE: Via Leonardo da Vinci, 22 – 23891 Barzanò (Lecco)  

C.F. 85001820134-  Cod. Min. LCIC80800X 

 Tel. 039.955044 / 039.9272537 - Fax 039.9287473  

e-mail: lcic80800x@istruzione.it - sito web: www.icsbarzano.gov.it 
 

Prot. n.   5338 /C21      Barzanò, 18/09/2019 
 
        Ai docenti dell’ICS Barzanò 
        Agli Atti 
        All’Albo 
 
 
 
OGGETTO: Assegnazione docenti di Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Secondaria di I grado ai 
plessi, alle sezioni e alle classi - l’a.s. 2019/20.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTI gli artt. 7 c. 2 b e 10 c. 4 del D. Lvo n.297 del 16/04/1994;  
VISTI gli artt. l’art. 22 c. 8 b2, 26 27 e 28 c. 1 del CCNL - Comparto istruzione 2016-2018; 
VISTO il D.Lgs. 165/2001, art.25;  
VISTO il D.Lgs. vo 150/2009;  
VISTA la C.P.C.M. n. 7 del 2010; 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consigli di Istituto relative ai criteri di assegnazione 
dei docenti alle classi;  
CONSIDERATA l’assegnazione delle ore di sostegno per gli alunni con disabilità per l’a.s. 2019/2020;  
CONSIDERATE le risorse relative ai docenti esterni specialisti per l’insegnamento della lingua inglese 
e della religione cattolica  
CONSIDERATE le richieste dei docenti; 
 

DISPONE 
 

l’assegnazione dei docenti ai plessi, alle sezioni e alle classi come di seguito: 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA 
 
SEZIONE DOCENTI 
A - Rossa • Spreafico Rosella 

• Ghezzi Giuliana (PT) 
• Rocca Alessia 
• Greppi Marta 
• Capararo Laura (IRC) 

B - Gialla • Colzani Nicoletta 
• Maistrello Sonia 
• Marchese Silvana 
• Capararo Laura (IRC) 

C - Blu • Rocca Maria Bambina 
• Sciabica Daniele  
• Greppi/Marchese 
• Capararo Laura (IRC) 

 

 

 

 



SCUOLA PRIMARIA 
 
BARZAGO        

Classe Docente  
1 Codega Giulia 

Lo Faso Maria Rita 
Zini Salvatore 
Ventura Laura 

2 Onnembo Anna 
Lo Faso Maria Rita 
Mauri Silvia 
Ventura Laura 

3 A Fumagalli Clarissa  
Bonanomi Luigia 
Ventura Laura 

3 B Vannucchi Gessica 
Bonanomi Luigia 
Sala Sabrina 
Ventura Laura 

4 A 
 
 
 
 
 

Cazzaniga Orietta 
Vacca Irene 
Di Pasquali Laura 
Demonte Monica 
Mauri Silvia 
Ventura Laura 

4 B Cazzaniga Orietta 
Vacca Irene 
Di Pasquali Laura 
Sironi Giuliana 
Mauri Silvia 
Ventura Laura 

5 Bonfanti Anna 
Vacca Irene 
Mauri Silvia 
Ventura Laura 

 
BARZANÒ  

Classe Docente  
1 A Perego Luciana Letizia 

Comi Gilda 
Russo Barbara 
Marucci Ilaria 
Calonga Paola 

1 B Perego Luciana Letizia 
Comi Gilda 
Corbetta Lorena 
Marucci Ilaria  
Calonga Paola 

2 A Motta Gigliola 
Sironi Alessandra 
Corbetta Lorena 
Marucci Ilaria 
Calonga Paola 



2 B Motta Gigliola 
Sironi Alessandra 
Corbetta Lorena 
Marucci Ilaria 
Marchese Loredana 
Ventura Laura 

3 A Cardini Alessandra 
Valnegri Beatrice 
Giacalone Maurilia 
Pitssò Gabriella 
Ventura Laura 

3 B Cardini Alessandra 
Valnegri Beatrice 
Giacalone Maurilia 
Ventura Laura 

4 A Redaelli Gloria 
Ansaldi  Alessandra 
Leone  Michela 
Marchese Loredana 
Calonga Paola 

4 B 

Redaelli Gloria 
Ansaldi Alessandra 
Leone Michela 
Calonga Paola 

5 A Gerosa Anna 
Bergantino Maria 
Valagussa Eleonora 
Ventura Laura 

5 B 

Gerosa Anna  
Bergantino Maria 
Valagussa Eleonora 
Marchese Loredana  
Ventura Laura 

 
 
SIRTORI 

Classe Docente  
1 Gallivanone Lucilla 

Sala Rosaria 
Poirè Nicola 
Pozzessere Sonia 
Calonga Paola 

2 Maggioni Maria Luisa 
Pronesti Pamela 
Calonga Paola 

3 A Giambelli Marinella 
Poirè Nicola 
Barbuto Immacolata 
Calonga Paola 

3 B Rigamonti Rosalba 
Barbuto Immacolata 
Pozzessere Sonia 
Calonga Paola 



4 Albanelli Maria Grazia 
Sala Rosaria 
Calonga Paola 

5 Botta Fabiola 
Pronesti Pamela 
Marucci Ilaria 
Pozzessere Sonia 
Calonga Paola 

  
 

 
 
VIGANÒ   

Classe Docente  
1 Bianchin Lara 

Isacchi Claudia 
Farina Giovanna 
Cattaneo Stefania 

2 Panzeri Alessandra 
Di Nardo Carmelina 
Mapelli Alessandra 
Cattaneo Stefania 

3 Sironi Beatrice 
Ferracin Lorena 
Panzeri Claudia 
Cattaneo Stefania 

4 Tamburello Valeria 
Ferracin Lorena 
Cattaneo Stefania 

5 Ciliberto Carolina 
Panzeri Rosita 
Cattaneo Stefania 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SECONDARIA BARZANO' 

 

 
ITALIANO+ 

APPROFOND. 
STORIA GEOGRAFIA INGLESE FRANCESE TEDESCO MATEMATICA 

1A MAURI B MAURI B SALA CAZZANIGA 
REDAELLI 

M 
// MAPELLI 

2A CONTI CONTI  CONTI CAZZANIGA // 
DE 

GENNARO 
MAPELLI 

3A MAURI B MAURI B MAURI B  CAZZANIGA 
REDAELLI 

M 
// MAPELLI 

1B CONTI CONTI SALA REDAELLI A 
REDAELLI 

M 
// RECUPERO 

2B GIANONCELLI GIANONCELLI SALA REDAELLI A // 
DE 

GENNARO 
RECUPERO 

3B GIANONCELLI GIANONCELLI GIANONCELLI REDAELLI A 
REDAELLI 

M 

DE 

GENNARO 
RECUPERO 

1C FRIGERIO FRIGERIO FRIGERIO REDAELLI A 
REDAELLI 

M 
// VIGANO’ 

2C MAGNI MAGNI SALA REDAELLI A 
REDAELLI 

M 
// VIGANO’ 

3C MAGNI MAGNI MAGNI REDAELLI A 
REDAELLI 

M 

DE 

GENNARO 
MENGONI 

1D ORIGGI ORIGGI ORIGGI CAZZANIGA // 
DE 

GENNARO  
MENGONI 

2D BERZETTA BERZETTA BERZETTA CAZZANIGA 
REDAELLI 

M 
// MENGONI 

IE BERZETTA ORIGGI ORIGGI CAZZANIGA // 
DE 

GENNARO 
VIGANO’ 

 

 

 ARTE TECNOLOGIA MUSICA MOTORIA RELIGIONE SOSTEGNO 

1A MARICONTI GIOVENZANA MAURI W CORBETTA ROSSI BURBELLO 

2A MARICONTI SCACCABAROZZI RIVA CORBETTA ROSSI //  

3A MARICONTI GIOVENZANA RIVA CORBETTA ROSSI // 

1B MARICONTI SCACCABAROZZI MAURI W CRIPPA BIANCO PESARESI  

2B MARICONTI SCACCABAROZZI RIVA CRIPPA BIANCO BURBELLO 

3B MARICONTI SCACCABAROZZI RIVA CRIPPA BIANCO RAVASI  

1C MARICONTI GIOVENZANA RIVA CRIPPA ROSSI 
MORATI 

DI MILO 

2C MARICONTI GIOVENZANA RIVA CRIPPA ROSSI 
PESARESI 

RAVASI  

3C MARICONTI GIOVENZANA RIVA CRIPPA ROSSI  // 

1D CONFALONIERI GIOVENZANA RIVA CRIPPA ROSSI DI MILO 

2D CONFALONIERI GIOVENZANA RIVA CRIPPA ROSSI MORATI   

IE CONFALONIERI SCACCABAROZZI RIVA CRIPPA BIANCO 
D’ERRICO 

DE MELGAZZI 

 
        Il Dirigente scolastico 

              Prof.ssa Viviana Patricelli 
 
 


